
1 
 

          

ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE   

          

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA KLATOVY,  

          tř. Národních mučedníků 185    

          

za I. pololetí 2022  

          

          

Adresa organizace:   Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 

IČ:    70874409      

Tel.  a fax. spojení   376312154      

Mail. spojení   skola@maszskt.cz     

Ředitel /ka rganizace:  Mgr. Emilie Salvetrová    

Zástupce (-ci) ředitele/ky organizace: Mgr. Lukáš Kopecký, Mgr. Pavla Petrová  
Poslední zařazení do škol. rejstříku:  Rozhodnutí ze dne 31. 10. 2014   

    s účinností od 1. 1. 2015    

          

Seznam pracovišť - středisek       

          

Pracoviště - středisko  Adresa 

Základní škola   Národních mučedníků 185, 339 01 Klatovy IV 

Školní jídelna   Žižkova 360, 339 01 Klatovy     

                    

Součásti školy          

          

název součásti  počet žáků počet tříd - 
oddělení 

počet přepočtených 
pedagog.pracovníků  

ZŠ 526 21 36,301  

ŠD 157 6  4,409 

          

          

Školní jídelna:         

  žáci zaměstnanci školy ostatní - cizí strávníci 

počet zapsaných strávníků 459 49 51 

počet uvařených a vydaných 
obědů 42782 3921 3271 

          

Počet hodin v tělocvičně         

HČ - počet hodin DČ - počet hodin Celkem 
% využití pro 

DČ 

975 1 246,75 2 221,75 56,12 

 

  

mailto:skola@maszskt.cz


2 
 

 

KOMENTÁŘ k hospodaření organizace – 1. pololetí 2022 

 

Masarykova ZŠ Klatovy je od roku 2001 příspěvkovou organizací. Město Klatovy jako zřizovatel poukazuje 

na běžný účet měsíční dotaci na provozní náklady. V roce 2022 zřizovatel také poskytuje příspěvek na mzdové 

náklady kuchařek v rámci obědů pedagogických pracovníků. Škola spravuje majetek města, součástí je 

budova školy a školní jídelny, tělocvična a víceúčelové hřiště, které využívají v době výuky žáci, mimo 

vyučování je k dispozici aktivitám doplňkové činnosti. 

Státní příspěvek na mzdy zaměstnanců, povinné odvody a ostatní neinvestiční výdaje poskytuje KÚ 

Plzeňského kraje. Dotace jsou poukázány na běžný účet školy ve dvouměsíčních intervalech. Součástí státní 

dotace jsou také prostředky k zajištění podpůrných opatření, např. asistent pedagoga. V 1. pololetí byly škole 

poskytnuty neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na základě rozhodnutí MŠMT: Nástroje pro oživení a 

odolnost – ostatní osobní náklady 70 525 Kč; Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti – 

ostatní neinvestiční výdaje 105 tis. Kč a Nástroje pro oživení a odolnost – základní školy a gymnázia (učební 

pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence) – ostatní neinvestiční výdaje 513 tis. Kč. 

V 1. pololetí byly vykázány kladné hospodářské výsledky organizace – 1 084 tis. Kč. 

Součástí zisku z hlavní činnosti jsou úroky z běžného účtu, příspěvky na školní družinu, provize za likvidaci 

odpadů, pronájem učeben a nevyčerpaná provozní dotace. Hospodářský výsledek z hlavní činnosti činí 

962 tis. Kč. 

Součástí hospodářského výsledku z doplňkové činnosti je zisk z obědů cizích strávníků, tržby za pronájem 

tělocvičny a venkovního sportovního zařízení, tržba za pronájem automatu na pití a za pronájem školního 

bytu. Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti činí 122 tis. Kč. 

Podrobnější komentáře k hospodaření jsou uvedeny u jednotlivých středisek. 

Organizace účtuje podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Rada města 

schválila vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu dle §13 a zákona o účetnictví, dle vyhlášky č. 472/2013 

Sb. Platnou od 1. 12. 2014. Čtvrtletně byly všechny doklady proúčtovány v uzávěrkách, které byly zaslány na 

odbor školství Plzeňského kraje prostřednictvím programu e-Výkaznictví. Mzdové náklady byly 

zkontrolovány s výkazem P1 – 04. Současně s účetní závěrkou za 1. pololetí r. 2022 bylo zasláno schválení 

účetní závěrky za rok 2021. Rada města tuto závěrku schválila dne 21. 3. 2022. 

  



3 
 

 
Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 - CELKEM       
(v tis. Kč) 

   Masarykova základní škola 
Klatovy 

Náklady organizace CELKEM (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 3 640 1 838         50,49     1 306 882 

Spotřeba energie celkem  

502 

1 418 697         49,15     458 571 

z toho: elektrická energie 504 282         55,95     165 200 

z toho: plyn 688 302         43,89     211 287 

z toho: voda 226 113         50,00     82 84 

Opravy a udržování 511 840 101         12,02     185 939 

Cestovné 512 30 40       133,33     4 39 

Náklady na reprezentaci 513 3 2         66,67     2 1 

Ostatní služby celkem 
518 

995 323         32,46     657 296 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0  0 0 

Mzdové náklady 521 28 410 13 170         46,36     13 099 11 588 

Zákonné sociální pojištění 524 9 603 4 302         44,79     4 349 3 868 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 870 345         39,66     181 278 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0  0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0  0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 125 79         63,20     117 66 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 124 69         55,64     61 72 

Náklady z DDM a DNM 558 590 213         36,10     40 79 

Šablony III 501-558 966 339         35,09     591 275 

Doučování 521 0 0         0     0 0 

Mzd.prostředky na záv. Stravování 521-527 282 166         58,87     0 9 

Náklady celkem    47 896 21683         46,19     21050 18963 

       

Výnosy organizace CELKEM (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 601-649 3 094 2 606     84,22     1 405 1 226 

Finanční výnosy  661-669 5 0 0  4 1 

Výnosy z transferů 671-2 43 822 19 681     44,91     19 412 17 745 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 4 185 2 093     50,00     2 093 2 093 

Šablony III 672 966 339     35,09     591 284 

Doučování 672 0 0 0     0 0 

Mzdové prostředky na záv. Stravování 672 282 141     50,00     0 0 

Výnosy celkem   48 169 22767         47,28     21412 19256 

       

Výsledek hospodaření před zdaněním   273 1 084   362 293 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   273 1 084   362 293 
 

  



4 
 

Doplňující informace k účetní závěrce příspěvkové organizace za I. pololetí 2022 (v Kč) 
 

Zásoby Stav k 1.1.2022 nákup spotřeba Stav k 30.06.2022 Stav k 30.06.2021 

Materiál          165 876,69 Kč        1 663 416,76 Kč        1 724 904,55 Kč           104 388,90 Kč           409 202,70 Kč  

Výrobky                           -   Kč                            -   Kč                            -   Kč                            -   Kč                            -   Kč  

Zboží                           -   Kč                            -   Kč                            -   Kč                            -   Kč                            -   Kč  

Celkem           165 876,69 Kč        1 663 416,76 Kč        1 724 904,55 Kč           104 388,90 Kč           409 202,70 Kč  

      

Obchodní pohledávky Stav k 1.1.2022     Stav k 30.06.2022 Stav k 30.06.2021 

Do lhůty splatnosti            18 231,00 Kč                   3 804,00 Kč               8 719,00 Kč  

Po lhůtě splatnosti                           -   Kč                         20,00 Kč                            -   Kč  

z toho nad 12 měsíců                           -   Kč                                -   Kč                            -   Kč  

Tržby - posledních 6 
měsíců              1 154 696,00 Kč             20 090,00 Kč  

      

Obchodní závazky Stav k 1.1.2022     Stav k 30.06.2022 Stav k 30.06.2021 

Do lhůty splatnosti          338 192,01 Kč               218 383,13 Kč           111 224,37 Kč  

Po lhůtě splatnosti                           -   Kč                       605,00 Kč                            -   Kč  

z toho: nad 12 měsíců                           -   Kč                                -   Kč                            -   Kč  

Komentář:      
Materiál - účet 112  - evidujeme sklad potravin ve výši 93 089,77 Kč a sklad respirátorů ve výši 11 299,13 Kč.  

Pohledávky - účet 311 - pohledávky za pronájem TV, učebny, pronájem automatu, likv. odpadů. Od 4/2022 zde účtuji 
stravné.  
Tržby za stravné 1 023 018,- Kč 
Ostatní tržby 131 678,- Kč.     
V současné době nemáme žádné dlouhodobé pohledávky za odběrateli. Částka 20,- je provize za likv. odpadů.  
Závazky - účet 321 - veškeré závazky organizace vůči dodavatelům. V současné době nemáme žádné dlouhodobé závazky.  

 



5 
 

  

 

Vyhodnocení závazných ukazatelů příspěvkové organizace za I. pololetí 2022 (v Kč) 

     

Plán odpisů dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku organizace  

        

Položka Pořizovací cena Oprávky 
Zůstatková 

cena 
Pol. odpis 

Odpisová skupina 1                     -                       -                          -       
                                      

-       

Odpisová skupina 2        448 317,10        317 735,00            91 804,60     
                           

38 777,00     

Odpisová skupina 3                     -                       -                          -       
                                      

-       

Odpisová skupina 4        101 846,00          46 380,00            52 885,00     
                             

2 613,00     

Odpisová skupina 5        628 715,00     8 928,00          598 107,00     
                           

21 680,00     

Odpisová skupina 6         65 863,00     8 360,00            56 843,00     
                             

660,00     

Odpisová skupina 7     912 363,21     65 095,00          841 536,00     5 700,00 

Celkem 2 157 104,31 446 498,00 1 641 176,00 69 430,00 

  



6 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 - HČ 
celkem v tis. Kč                   

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 3 433 1 746 50,86 1 193 802 

Spotřeba energie celkem  

502 

1 248 599 47,99 430 482 

z toho: elektrická energie 439 244 55,58 151 164 

z toho: plyn 605 254 41,98 202 246 

z toho: voda 204 101 49,50 77 72 

Opravy a udržování 511 795 85 10,69 175 932 

Cestovné 512 30 40 133,33 4 39 

Náklady na reprezentaci 513 3 2 66,66 2 1 

Ostatní služby celkem 
518 

965 312 32,33 653 287 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 27 984 12 967 46,34 13 071 11 470 

Zákonné sociální pojištění 524 9 479 4 244 44,77 4 340 3 834 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 864 342 39,58 181 278 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 125 79 63,20 117 66 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 122 69 56,55 61 72 

Ostatní náklady 552-8 545 182 33,39 40 68 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Šablony III 512-27 966 339 35,09 0 0 

Doučování 521    0 0 

Mzd. prostř. na závodní stravování 521-7 282 166 58,86 0 0 

Náklady celkem    46826 21172 45,21 20267 18332 

       

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 601-49 1 966 1 972 100,30 1 030 717 

Finanční výnosy  661-9 5 0 0 4 1 

Výnosy z transferů 671-2 43 822 19 682 44,91 19 412 17 756 

z toho příspěvek na provoz  672 4 185 2 093 50,00 2 093 2 092 

 ŠABLONY III 672 880 271 30,79 0 0 

Doučování 672 71 68 95,77 0 0 

Příspěvek na záv. stravování 672 282 141 50,00 0 0 

Výnosy celkem   47026 22134 47,06 20446 18474 

       

Výsledek hospodaření před zdaněním   200 962   179 142 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   200 962   179 142 

       



7 
 

KOMENTÁŘ – HČ celkem – 1. pololetí 2022 

 

V hlavní činnosti hospodařila organizace s kladným hosp. výsledkem ve výši 962 tis. Kč. 

Ve srovnání s prvním pololetím 2021 se výrazně zvýšily tržby za obědy dětí a zaměstnanců, protože již 

neprobíhala distanční výuka a strávníci se stravovali ve školní jídelně. Naopak se zvýšily náklady za služby, 

energie a spotřební materiál. 

 

Komentář účtu 518 za hlavní činnost organizace 

účet 518 částka  

ostatní služby 293 211 Kč odvoz odpadu, počítačový servis, likvidace kalů, 

servis výtahů, servis programů – Mzdy, VIS – stravné, 

program výkaznictví odborně způsobilá osoba BOZP, 

revize, telefony atd. 

poplatky 19 261 Kč  

 

  



8 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 
- doplňková činnost (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 207 92 44,44 113 79 

Spotřeba energie celkem  

502 

170 98 57,64 28 89 

z toho: elektrická energie 65 38 58,46 14 36 

z toho: plyn 83 48 57,83 9 40 

z toho: voda 22 12 54,54 5 12 

Opravy a udržování 511 45 16 35,56 10 6 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

30 11 36,67 4 11 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 426 203 46,77 28 118 

Zákonné sociální pojištění 524 124 58 46,77 9 34 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 6 3 50,00 0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 0 0 0 0 

Ostatní náklady 552-8 45 31 68,89 0 12 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 

Náklady celkem    1055 512 48,53 192 349 

       

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 1 128 634 56,20 375 500 

Finanční výnosy  
661-
669 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   1128 634 56,20 375 500 

       

Výsledek hospodaření před zdaněním   73 122   183 151 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   73 122   183 151 
 

  



9 
 

KOMENTÁŘ – DČ celkem – 1. pololetí 2022 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti naší organizace činí za 1. pololetí 2022 částka 122 tis. Kč. 

 

DČ se skládá na základě zřizovací listiny z těchto činností: 

- pronájem tělocvičny a víceúčelového hřiště 

- vaření obědů ve školní jídelně pro cizí strávníky v průběhu celého roku 

- tržby za identifikační média 

- od 1. 7. 2011 pronájem bytu p. školníka 

- od 1. 10. 2015 zájmové kroužky 

 

  



10 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 -  Škola                   
hlavní činnost (v tis. Kč) 

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 800 220 27,50 530 98 

Spotřeba energie celkem  

502 

976 436 44,67 281 368 

z toho: elektrická energie 307 166 54,07 72 106 

z toho: plyn 491 186 37,88 151 203 

z toho: voda 178 85 47,75 58 59 

Opravy a udržování 511 623 43 6,90 162 895 

Cestovné 512 30 40 133,33 4 39 

Náklady na reprezentaci 513 3 2 66,67 2 1 

Ostatní služby celkem 
518 

868 255 29,37 628 245 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 26 560 11 536 43,43 12 218 10 717 

Zákonné sociální pojištění 524 9 014 3 773 41,86 4 058 3 583 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 826 307 37,16 179 264 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0,00 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0,00 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 125 79 63,20 117 66 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 114 64 56,14 59 67 

Ostatní náklady 552-8 520 169 32,50 40 62 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Náklady celkem    41692 16925 40,59 18278 16405 

       

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 275 165 60,00 363 99 

Finanční výnosy  
661-
669 4 0 0 4 1 

Výnosy z transferů 671-2 41 622 17 744 42,63 18 073 16 401 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 3 985 2 093 52,52 1 890 1 743 

Výnosy celkem   43134 17909 41,51 18440 16501 

       

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   1 442 984   162 96 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   1 442 984   162 96 
 

  



11 
 

KOMENTÁŘ – HČ Škola – 1. pololetí 2022 

 

V hlavní činnosti – středisko škola hospodařila organizace s kladným hosp. výsledkem ve výši 984 tis. Kč. 

Ve srovnání s prvním pololetím 2021 se snížily tržby na účtech 601-649. Účtoval se zde příjem antigenních 

testů. V nákladech se zatím ušetřilo na spotřebním materiálu, opravách, službách i ostatních nákladech, větší 

výdaje jsou plánovány na 2. pololetí roku 2022.  

Cestové naopak překročilo plán, protože se uskutečnily exkurze a sportovní kurzy. Největší část hosp. 

výsledku tvoří nevyčerpaná provozní dotace. Největší opravy a úpravy jsou plánovány na období letních 

prázdnin. 

 

Účet 501  Spotřební materiál 

Zde byl nakoupen spotřební materiál, např. kancelářské potřeby – tonery, papíry, drobný spotřební materiál, 

antigenní testy, čisticí a desinfekční prostředky, vzdělávací časopisy. 

 

Účet 502  Spotřeba energií 

Zálohy energií jsou placeny měsíčně za odběrová místa školní jídelna a škola. K 30. 6. 2022 proběhlo 

vyúčtování plynu a elektřiny, kde poskytnutá záloha na červen je zaúčtována na účtu 314 a dohadnou položkou 

389 zaúčtováno na účet 502. Spotřeba oproti pol. 2021 se opět navýšila, jelikož již neprobíhala výuka na 

dálku, žáci se učili ve škole a v učebnách byla dodržována hygienická pravidla covidových opatření (větrání 

učeben, mytí rukou). 

 

Účet 511  Opravy a udržování 

V 1. polovině r. 2022 byly prováděny drobné opravy – např. oprava dveří, výtahu, žaluzií, tiskárny, topných 

těles. Větší opravy jsou naplánovány na dobu letních prázdnin – např. malování, opravy zázemí školní 

kuchyně. 

 

Účet 512  Cestovné 

Zde se účtuje cestovné zaměstnanců na různé školní akce – exkurze, školení. 

 

Účet 513  Náklad na reprezentaci 

Zejména nákup květin na pietní akce, občerstvení. 

 

Účet 518  Ostatní služby 

Účtování poplatků za telefon, vedení účtů, servis datové sítě, činnost bezp. technika, přístup do infrastruktury, 

poštovné, likvidace odpadů a bioodpadů, revize, vzdálená servisní podpora. 

Účet  521, 524 a 527  Mzdové náklady 

Nákladové účty mezd, soc. a zdr. pojištění, zákonné soc. náklady, pojištění a FKSP. 



12 
 

 

Účet 549  Ostatní náklady 

Pojištění školy 

 

Účet 551  Odpisy DM 

 

Účet 558  Náklady z DDM 

Drobný majetek – evidence drobného hm. majetku a drobného nehm. majetku ve výši nad 1 000 Kč. 

 

Účet 602  Výnosy z prodeje služeb 

Tržby za provoz družiny 

 

Účet 649  Ostatní výnosy 

Tržby za pronájem učebny, příjem antigenních testů, provize za likvidaci odpadů 

 

Účet 662  Ostatní finanční výnosy 

Úroky z běžného účtu 

  



13 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 -  Školní 
jídelna (v tis. Kč)            

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 2 633 1 526 57,96 663 705 

Spotřeba energie celkem  

502 

272 162 59,55 149 114 

z toho: elektrická energie 132 78 59,09 79 58 

z toho: plyn 114 68 59,64 51 43 

z toho: voda 26 16 61,53 19 13 

Opravy a udržování 511 172 42 24,41 13 38 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

97 57 58,76 25 41 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 1 424 702 49,30 853 753 

Zákonné sociální pojištění 524 465 229 49,24 282 251 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 38 18 47,36 2 14 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0,00 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 8 4 50,00 2 5 

Ostatní náklady 552-8 25 13 52,00 0 6 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 

Náklady celkem    5134 2753 53,62 1989 1926 

       

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 1 691 1 807 106,85 667 619 

Finanční výnosy  
661-
669 1 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 2 200 949 43,13 1 339 1 354 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 200 0 0 203 350 

Mzdové prostř. na záv. Stravování 672 0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   3892 2756 70,81 2006 1973 

       

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   -1 242 3   17 47 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   -1 242 3   17 47 
 

  



14 
 

KOMENTÁŘ – HČ jídelna – 1. pololetí 2022 

 

Středisko jídelna v hlavní činnosti dosáhlo hospodářského výsledku 3 tis. Kč. 

Oproti roku 2021 již nebyla distanční výuka, proto se navýšily tržby za obědy a náklady za potraviny. Ostatní 

náklady a výnosy jsou přibližně stejné. Na toto středisko zatím nebyla přeúčtována žádná částka z provozní 

dotace, proto je v zisku jen 3 tis. Kč. 

 

Účet 501 Spotřební materiál 

Zde byl nakoupen spotřební materiál, např. kancelářské potřeby – tonery, papíry, drobný spotřební materiál. 

Největší část činí nákup potravin, čisticí prostředky, spotřeba cenin – identifikační média (kartičky na obědy). 

 

Účet 502  Spotřeba energií 

Zálohy energií jsou placeny měsíčně. 

Vyúčtování elektřiny a plynu proběhlo k 30. 6. 2022. Voda k 31. 5.2022. Zálohy placené v červnu jsou 

zaúčtovány na 314 a dohadnou položkou přes 389 v nákladech. 

 

Účet 511  Opravy a udržování 

V 1. pololetí byly prováděny opravy – např. škrabky na brambory, smažící pánve, konvektomatu a netěsnosti 

vody. 

 

Účet 518  Ostatní služby 

Účtování poplatků za telefon, za vedení účtu, likvidace odpadu a bioodpadu. 

 

Účet 521, 524 a 527  Mzdové náklady 

Nákladové účty mezd, soc. a zdr. pojištění, zákonné sociální pojištění a FKSP. 

 

Účet 551  Odpisy DM 

Odpisy jímky a myčky, kterou jsme pořídili letos z investičního fondu. 

 

Účet 558  Náklady z DDM 

Evidence drobného hm. majetku a drobného nehm. majetku ve výši nad 1 000,- Kč. 

Mobil, pračka, čistič oken. 

Účet 602  Výnosy z prodeje služeb 

Tržby z prodeje obědů žáků a zaměstnanců školy, tržby za identifikační média 



15 
 

 

Účet 648  Čerpání fondů 

Příspěvek od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN na obědy pro čtyři žáky školy 

(ve školním roce 2021/2022 od listopadu 2021 do června 2022) a od dubna do června 2022 pro tři ukrajinské 

žáky. 

 

Účet 649  Ostatní výnosy z činnosti 

Provize za likvidaci odpadů (jedlé tuky). 

  



16 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 -  
Stravování zaměstnanců (v tis. Kč)            

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 

z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 

z toho: plyn 0 0 0 0 0 

z toho: voda 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

0 0 0 0 0 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 185 122 65,94 0 0 

Zákonné sociální pojištění 524 90 41 45,55 0 0 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 7 3 42,85 0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 0 0 

Ostatní náklady 552-8 0 0 0 0 0 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 

Náklady celkem    282 166 58,86 0 0 

       

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 0 0 0 0 0 

Finanční výnosy  
661-
669 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Mzdové prostř. Na záv. stravování 672 282 141 50 0 0 

Výnosy celkem   282 141 50 0 0 

       

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 -25   0 0 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   0 -25   0 0 
 

  



17 
 

KOMENTÁŘ - HČ Stravování zaměstnanců- 1. pololetí 22 

 

Hospodářský výsledek střediska Stravování zaměstnanců činí -25 tis. Kč. 

V lednu 2022 jsme zaúčtovali předpis na stravování zaměstnanců ve výši 282 060,- Kč. Od ledna 2022 každý 

měsíc přichází na běžný účet příspěvek od zřizovatele ve výši 23 505 Kč. Středisko se dostalo do záporného 

výsledku z důvodu, že mzdy + náklady na SP + ZP jsou vyšší než příspěvek. 

 

účet 521,524 a 521 Mzdové účty 

 

Nákladové účty mezd, sociální a zdravotní pojištění, zákonné soc. náklady na pojištění a FKSP. 

Účet 672 Příspěvek od zřizovatele 

Příspěvek od zřizovatele za 1. pololetí 2022 

  



18 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 -  Šablony 
III (v tis. Kč)            

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 

z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 

z toho: plyn 0 0 0 0 0 

z toho: voda 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 

Cestovné 512 145 7 4,83 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

237 74 31,22 0 0 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0,00 0 0 

Mzdové náklady 521 400 148 37,00 0 0 

Zákonné sociální pojištění 524 108 40 37,03 0 0 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 5 2 40,00 0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 0 0 

Ostatní náklady 552-8 0 0 0 0 0 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 

Náklady celkem    895 271 30,27 0 0 

       

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 0 0 0 0 0 

Finanční výnosy  
661-
669 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 895 271 30,27 0 0 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Mzdové prostř. Na záv. Stravování 672 0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   895 271 30,80 0 0 

       

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 0  0 0 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0  0 0 
 

  



19 
 

KOMENTÁŘ – HČ Šablony III – 1. pololetí 2022 

 

V rámci projektu Šablony III – třetí šance se uskutečňovala hlavně tandemová výuka, badatelský klub pro 

žáky 1. stupně, dokončení šablon klubů robotiky, projektové dny ve škole a zejména mimo školu. Po celé 

pololetí byla žákům školy, pedagogům i rodičům poskytnuta péče kariérového poradce. 

 

Účet 512  Cestovné šablony 

Cestovné na projektové dny mimo školu. 

 

Účet 518  Ostatní služby 

Vstupné při projektových dnech. 

 

Účet 521, 524 a 527  Mzdové náklady 

Nákladové účty mezd, soc. a zdr. pojištění, zákonné sociální pojištění a FKSP. 

 

  



20 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 -  
Doučování Kč)            

 

  

 

  

Náklady organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 

z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 

z toho: plyn 0 0 0 0 0 

z toho: voda 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 0 0 0 0 0 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

0 0 0 0 0 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 0 0 0 0 0 

Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 0 0 

Ostatní náklady 552-8 0 0 0 0 0 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Doučování 521 71 68 95,77  0 0 

Náklady celkem    71 68    95,77     0 0 

       

Výnosy organizace - hlavní činnost (účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 0 0 0 0 0 

Finanční výnosy  
661-
669 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od 
zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Doučování 672 71 68 95,77 0 0 

Výnosy celkem   71 68 95,77 0 0 

       

Výsledek hospodaření před 
zdaněním   0 0  0 0 

Daň z příjmů            

Výsledek hospodaření po zdanění   0 0  0 0 
 

  



21 
 

KOMENTÁŘ – HČ Doučování – 1. pololetí 2022 

 

Pedagogickým pracovníkům, kteří zajišťovali doučování žáků byla poskytnuta odměna 250,- Kč za 1 hodinu 

doučování na základě pravidel stanovených MŠMT. Dotace bude dočerpána v měsíci srpnu 2022. 

 

Účet 521, 524 a 527  Mzdové náklady 

Nákladové účty mezd, soc. a zdr. pojištění, zákonné sociální pojištění a FKSP. 

  



22 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 
- DČ tělocvična (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 5 -26 -520 2 3 

Spotřeba energie celkem  

502 

152 88 57,89 4 73 

z toho: elektrická energie 56 34 60,71 1 28 

z toho: plyn 76 43 56,57 1 34 

z toho: voda 20 11 55,00 2 11 

Opravy a udržování 511 20 10 50,00 7 1 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

18 6 33,33 0 5 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 250 120 48,00 11 67 

Zákonné sociální pojištění 524 68 31 45,59 3 18 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 2 1 50,00 0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 0 0 

Ostatní náklady 552-8 35 30 85,71 0 11 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 

Náklady celkem    570 260 47,27 27 178 

       

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 536 306 57,08 36 266 

Finanční výnosy  
661-
669 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   556 306 57,08 36 266 

       

Výsledek hospodaření před zdaněním   -14 46  9 88 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   -14 46  9 88 
 

  



23 
 

KOMENTÁŘ – DČ tělocvična – 1. pololetí 2022 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti naší organizace činí za 1. pol. 2022 částka 46 tis. Kč. 

 

Tvoří ho příjmy z pronájmu velké a malé tělocvičny, squashe a venkovního sportovního areálu. 

Náklady jsou účtovány podle platné kalkulace. 

Na účtu 501 vznikl mínusový zůstatek z důvodu přeúčtování žíněnky v hodnotě 29 500,- Kč na účet 558. 

  



24 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 
- DČ jídelna (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 202 118 58,41 111 77 

Spotřeba energie celkem  

502 

18 10 55,55 24 16 

z toho: elektrická energie 9 5 55,55 13 8 

z toho: plyn 7 4 57,14 8 6 

z toho: voda 2 1 0,50 3 2 

Opravy a udržování 511 20 3 15,00 3 5 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

10 4 40 4 6 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 166 79 47,59 17 47 

Zákonné sociální pojištění 524 56 27 48,21 6 16 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 4 2 50 0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 1 50 0 0 

Ostatní náklady 552-8 10 1 10 0 0 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 

Náklady celkem    488 245 50,20 164 167 

       

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 520 298 57,30 302 197 

Finanční výnosy  
661-
669 0 0 0 0 0 

Výnosy z transferů 671-2 0 0 0 0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0 0 0 

Výnosy celkem   520 298 57,30 302 197 

       

Výsledek hospodaření před zdaněním   32 53  138 30 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   32 53  138 30 
 

  



25 
 

KOMENTÁŘ – DČ Školní jídelna – 1. pololetí 2022 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti Školní jídelny činí za 1. pol. 2022 částka 53 tis. Kč. 

 

V souladu se zřizovací listinou je ve školní jídelně prováděna doplňková činnost přibližně pro padesát 

strávníků. Část z nich se stravuje nepravidelně. Cizí strávníci jsou převážně z řad důchodců, důchodců – 

bývalých zaměstnanců a zaměstnanci z okolních firem. 

Od ledna do dubna probíhal výdej přes výdejové okénko z důvodu covidových opatření. Od května se vše 

vrátilo do běžného režimu jídelny. 

  



26 
 

Přehled ekonomických výsledků organizace za I. pololetí 2022 
- DČ ostatní - školní byt, nájem, kroužky (v tis. Kč) 

  

 

  
 

  

Náklady organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Spotřeba materiálu  501 0 0 0 0 0 

Spotřeba energie celkem  

502 

0 0 0 0 0 

z toho: elektrická energie 0 0 0 0 0 

z toho: plyn 0 0 0 0 0 

z toho: voda 0 0 0 0 0 

Opravy a udržování 511 5 3 60,00 0 0 

Cestovné 512 0 0 0 0 0 

Náklady na reprezentaci 513 0 0 0 0 0 

Ostatní služby celkem 
518 

2 1 50,00 0 0 

z toho: nájemné zřizovateli 0 0 0 0 0 

Mzdové náklady 521 10 4 40,00 0 4 

Zákonné sociální pojištění 524 0 0 0 0 0 

Zákonné a jiné sociální náklady  525-8 0 0 0 0 0 

Daně a poplatky 531-9 0 0 0 0 0 

Pokuty a penále 541-2 0 0 0 0 0 

Jiné ostatní náklady 543-9 0 0 0 0 0 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 0 0 0 0 0 

Ostatní náklady 552-8 0 0 0 0 0 

Finanční náklady 561-9 0 0 0 0 0 

Náklady na transfery 571-5 0 0 0 0 0 

Vnitropodnikové náklady    0 0 0 0 0 

Náklady celkem    17 8 47,06 0 4 

       

Výnosy organizace - doplňková 
činnost 

(účty) Plán 2022 
Skutečnost 

06/2022 
% (sk/pl) 

Skutečnost 
06/2021 

Skutečnost 
06/2020 

Výnosy z činnosti 
601-
649 72 31 43,06  36 37 

Finanční výnosy  
661-
669 0 0 0  0 0 

Výnosy z transferů 671-2 0 0 0  0 0 

z toho příspěvek na provoz od zřizovatele 672 0 0 0  0 0 

Vnitropodnikové výnosy   0 0 0  0 0 

Výnosy celkem   72 31 43,06  36 37 

       

Výsledek hospodaření před zdaněním   55 23   0 33 

Daň z příjmů             

Výsledek hospodaření po zdanění   55 23   36 33 
 

  



27 
 

KOMENTÁŘ – DČ Ostatní (kroužky, pronájem bytu) – 1. pololetí 2022 

 

Hospodářský výsledek v doplňkové činnosti Ostatní činí za 1. pol. 2022 částka 23 tis. Kč. 

 

Služební byt pana školníka byl převeden nájemní smlouvou do správy školy. Měsíčně je hrazené nájemné na 

účet organizace ve výši 4 766,- Kč plus záloha a vodu 440,- Kč, která se pololetně vyúčtovává. Dále je zde 

vyúčtován pronájem z automatu na občerstvení (pití) a kroužky. Poplatek za kroužky v 1. pololetí byl žákům 

prominut z důvodu omezené možnosti sdružování žáků v rámci covidových doporučení. 

 

 

 

 

 

Vypracovala: J. Kalistová 

 























VÝKAZNICTVÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

Sestavená k 30.06.2022
PŘÍLOHA

Masarykova základní škola Klatovy, tř. Národních 
mučedníků 185

Národních mučedníků /185, 33901 Klatovy IV

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

MÚZO Praha s.r.o.

Příspěvková organizace

70874409  
700

IČO:

11.08.2022 14:05:51

Kapitola:
Právní forma:
Okamžik sestavení:
Předmět činnosti: 00000

Jméno a příjmení osoby odpovědné za sestavení:
E-mail osoby odpovědné za sestavení:
Telefon osoby odpovědné za sestavení:

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka účtuje ve zjednodušeném rozsahu. Účetní uzávěrka proběhla v souladu s vyhláškou č.
472/2013 Sb.platnou od 1.1.2014. Organizace používá standardní metody. U účetní jednotky nenastává
žádná skutečnost, která by omezovala nebo zabraňovala pokračovat v činnosti v roce 2022 ani v
dohledné budoucnosti

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka nebude měnit uspořádání položek rozvahy a výkazu zisku a ztrát, které používá v
jednom účetním období ani v období následujícím.

11.08.2022 14:05:51 1/11



A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje dle rozhodnutí zřizovatele ve zjednodušeném rozsahu dle § 13a zákona o
účetnictví a dle vyhlášek č. 472/2013 Sb. platnou od 1.1.2014. účetní uzávěrka je vykázána v
korunách s přesností na dvě desetinná místa. Ve výkazu rozvaha se aktiva rovnají pasivům. Výsledek
hospodaření ve výkazu zisku a ztrát se rovná výsledku hospodaření v rozvaze. Mzdové náklady byly
překontrolovány na výkaz P1-04.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 105 767 603,29 105 767 603,29
A.4.P.I.1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0,00 0,00
A.4.P.I.2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 837 036,48 837 036,48
A.4.P.I.3. Vyřazené pohledávky 905 0,00 0,00
A.4.P.I.4. Vyřazené závazky 906 0,00 0,00
A.4.P.I.5. Ostatní majetek 909 104 930 566,81 104 930 566,81
A.4.P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.II.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911 0,00 0,00
A.4.P.II.2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912 0,00 0,00
A.4.P.II.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913 0,00 0,00
A.4.P.II.4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0,00 0,00
A.4.P.II.5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0,00 0,00
A.4.P.II.6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0,00 0,00
A.4.P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,00 0,00
A.4.P.III.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0,00 0,00
A.4.P.III.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0,00 0,00
A.4.P.III.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0,00 0,00
A.4.P.III.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924 0,00 0,00
A.4.P.III.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0,00 0,00
A.4.P.III.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 0,00 0,00

11.08.2022 14:05:51 2/11



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.IV.  Další podmíněné pohledávky 1 175 698,27 1 175 698,27
A.4.P.IV.1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0,00 0,00
A.4.P.IV.2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932 0,00 0,00
A.4.P.IV.3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 0,00 0,00
A.4.P.IV.4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 0,00 0,00
A.4.P.IV.5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939 0,00 0,00
A.4.P.IV.6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941 0,00 0,00
A.4.P.IV.7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 1 175 698,27 1 175 698,27
A.4.P.IV.8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 0,00 0,00
A.4.P.IV.9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0,00 0,00
A.4.P.IV.10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0,00 0,00
A.4.P.IV.11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0,00 0,00
A.4.P.IV.12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 0,00 0,00
A.4.P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0,00 0,00
A.4.P.V.1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951 0,00 0,00
A.4.P.V.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952 0,00 0,00
A.4.P.V.3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0,00 0,00
A.4.P.V.4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0,00 0,00
A.4.P.V.5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 0,00 0,00
A.4.P.V.6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0,00 0,00
A.4.P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,00 0,00
A.4.P.VI.1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0,00 0,00
A.4.P.VI.2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962 0,00 0,00
A.4.P.VI.3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0,00 0,00
A.4.P.VI.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0,00 0,00
A.4.P.VI.5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0,00 0,00
A.4.P.VI.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0,00 0,00
A.4.P.VI.7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 0,00 0,00
A.4.P.VI.8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0,00 0,00
A.4.P.VII. Další podmíněné závazky 0,00 0,00
A.4.P.VII.1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0,00 0,00
A.4.P.VII.2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972 0,00 0,00
A.4.P.VII.3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 0,00 0,00
A.4.P.VII.4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 0,00 0,00

11.08.2022 14:05:51 3/11



Číslo položky Název položky Podrozvahový 
účet

OBDOBÍ
BĚŽNÉ MINULÉ

A.4.P.VII.5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0,00 0,00
A.4.P.VII.6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0,00 0,00
A.4.P.VII.7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0,00 0,00
A.4.P.VII.8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 979 0,00 0,00
A.4.P.VII.9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981 0,00 0,00
A.4.P.VII.10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0,00 0,00
A.4.P.VII.11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0,00 0,00
A.4.P.VII.12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0,00
A.4.P.VII.13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985 0,00 0,00
A.4.P.VII.14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 0,00 0,00
A.4.P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 0,00 0,00
A.4.P.VIII.1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0,00 0,00
A.4.P.VIII.2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0,00 0,00
A.4.P.VIII.3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993 0,00 0,00
A.4.P.VIII.4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 0,00 0,00
A.4.P.VIII.5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 106 943 301,56 106 943 301,56

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6  zákona

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3
0,00

11.08.2022 14:05:51 4/11



C. Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1 Jmění účetní jednotky a C.I.3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0,00 0,00
C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 805,00 1 610,00

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku
0,00

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem
0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2
0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem
0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem
0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem
0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy
K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty
K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

11.08.2022 14:05:51 5/11



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

F.A. Fond kulturních a sociálních potřeb
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 934 822,24
F.A.II. Tvorba fondu 263 109,48
F.A.II.1. Základní příděl 263 109,48
F.A.II.2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0,00
F.A.II.3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0,00
F.A.II.4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 0,00
F.A.II.5. Ostatní tvorba fondu 0,00
F.A.III. Čerpání fondu 180 849,00
F.A.III.1. Půjčky na bytové účely 0,00
F.A.III.2. Stravování 0,00
F.A.III.3. Rekreace 109 227,00
F.A.III.4. Kultura, tělovýchova a sport 15 525,00
F.A.III.5. Sociální výpomoci a půjčky 0,00
F.A.III.6. Poskytnuté peněžní dary 0,00
F.A.III.7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0,00
F.A.III.8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0,00
F.A.III.9. Ostatní užití fondu 56 097,00
F.A.IV. Konečný stav fondu 1 017 082,72

11.08.2022 14:05:51 6/11



F.D. Rezervní fond
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 2 167 563,18
F.D.II. Tvorba fondu 273 286,21
F.D.II.1. Zlepšený výsledek hospodaření 271 787,21
F.D.II.2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 0,00
F.D.II.3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv 0,00
F.D.II.4. Peněžní dary - účelové 1 499,00
F.D.II.5. Peněžní dary - neúčelové 0,00
F.D.II.6. Ostatní tvorba 0,00
F.D.III. Čerpání fondu 0,00
F.D.III.1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření 0,00
F.D.III.2. Úhrada sankcí 0,00
F.D.III.3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00
F.D.III.4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady 0,00
F.D.III.5. Ostatní čerpání 0,00
F.D.IV. Konečný stav fondu 2 440 849,39

11.08.2022 14:05:51 7/11



F.F. Fond investic
Položka BĚŽNÉ ÚČETNÍ 

OBDOBÍČíslo Název

F.F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 585 803,69
F.F.II. Tvorba fondu 69 440,00
F.F.II.1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 69 440,00
F.F.II.2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.II.3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů 0,00
F.F.II.4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku 0,00
F.F.II.5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 0,00
F.F.II.6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace 0,00
F.F.II.7. Převody z rezervního fondu 0,00
F.F.III. Čerpání fondu 88 644,60
F.F.III.1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 88 644,60
F.F.III.2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček 0,00
F.F.III.3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00
F.F.III.4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 0,00
F.F.IV. Konečný stav fondu 566 599,09

G. Stavby

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

G. Stavby 1 717 714,86 155 773,00 1 561 941,86 1 592 604,86
G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0,00 0,00 0,00 0,00
G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 0,00 0,00 0,00 0,00
G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 0,00 0,00 0,00 0,00
G.5. Jiné inženýrské sítě 0,00 0,00 0,00 0,00
G.6. Ostatní stavby 1 717 714,86 155 773,00 1 561 941,86 1 592 604,86

11.08.2022 14:05:51 8/11



H. Pozemky

NETTOKOREKCEBRUTTO
BĚŽNÉ

MINULÉ
Název položkyČíslo položky

OBDOBÍ

H. Pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.1. Stavební pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.2. Lesní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0,00 0,00 0,00 0,00
H.4. Zastavěná plocha 0,00 0,00 0,00 0,00
H.5. Ostatní pozemky 0,00 0,00 0,00 0,00

I. Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

J. Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztráty

Číslo položky Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00
J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 0,00 0,00
J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00

Údaje k poskytnutým garancím

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

11.08.2022 14:05:51 9/11



Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje k poskytnutým garancím ostatním

IČO účetní 
jednotky - 

věřitele

Název účetní 
jednotky - 

věřitele

IČO účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účetní 
jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 

garance

Hodnota zajištěné pohledávky

Datum plnění 
ručitelem v 
daném rocecelkem

(6a + 6b) jistina úrok

1 2 3 4 5 6 6a 6b 7

Výše plnění ručitelem v daném roce 
Celková výše 

plnění ručitelem 
od poskytnutí 

garance

Druh dluhového 
nástroje Předmět ručenícelkem

(8a + 8b) jistina úrok

8 8a 8b 9 10 11

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje
Ocenění 

pořizovaného 
majetku dle 

smlouvy

Výdaje vynaložné na pořízení majetku

Projekt Druh 
projektu

Dodavatel Stavební fáze

Datum uzavření 
smlouvy

Obchodní 
firma, jméno 
nebo název

IČ Rok 
zahájení

Rok 
ukončení t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

11.08.2022 14:05:51 10/11



Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Počátek Konec t-4

v tom:

t-3

v tom:

t-2

v tom:

t-1

v tom: Výdaje na 
pořízení 
majetku 
celkem

t-4 t-3 t-2 t-1 CelkemVýdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetu

Výdaje na 
pořízení 
majetku

Výdaje na 
pořízení 
majetku

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Sestavil:

Datum a podpis:

Schválil:

Datum a podpis:

Razítko:

Telefon: Telefon:

Kontroloval:

11.08.2022 14:05:51 11/11


